1／2

                                  平成 16 年 7 月 8 日

  各      位

                                      会 社 名  株 式 会 社 エ コ ス

代表者の役職氏名  代表取締役社長   岩  谷    堯

（コード番号：7520  東証第二部 ）

連絡者の役職氏名   常 務 取 締 役   村 山 陽太郎

（ ＴＥＬ  042－546－3711 ）

 連結子会社松菱商事株式会社の民事再生手続終結のお知らせ

  株式会社エコス（本社：東京都昭島市、代表取締役社長：岩谷 堯、以下当社）の連結子会社であ

る松菱商事株式会社（本社：静岡県浜松市、代表取締役社長：三吉敏郎、以下「松菱商事」）の民

事再生手続きが本日終結いたしましたのでお知らせいたします。

 当社は、平成 14 年 6 月に民事再生手続の開始を申請した松菱商事の支援を表明、同年 10 月に東

京地方裁判所より認可決定を受けた再生計画に基づき、収益の改善を図るべく、資本の増強をはじ

め、役員を含む人材の派遣、及び店舗改装や情報システム刷新など店舗運営ノウハウの導入等の支

援を行い経営再建を進めてまいりました。

 その結果、平成 15 年 2 月期末に 48 百万円の債務超過であった松菱商事は、平成 16 年 2 月期の当

期純利益が 1 億 49 百万円となり、債務超過を解消するとともに累積損失を一掃致しました。

そしてこの度全ての再生債権の弁済を完了し、本日、東京地方裁判所から再生手続終結の決定がな

され、再生計画認可後わずか 1 年 8 ヶ月という短期間で再生手続きを終了いたしました。

 当社では、引き続き松菱商事の収益向上を図り、同社の企業価値向上に努めてまいります。

  ＊本件に関するお問合せは、企画統括部 IR・広報担当（042-546-2195）までお願いします。

以上

2／2

（参考資料）

松菱商事株式会社 会社概要 （平成 16 年 7 月 8 日現在）

社   名 松菱商事 株式会社

代 表 者 三吉敏郎

所 在 地 〒430-8122 静岡県浜松市上島 5 丁目 12 番地 24

創   業 昭和 19 年 5 月

設   立 昭和 45 年 4 月

資 本 金 110,000,000 円

従 業 員 404 名（平成 16 年 2 月 29 日現在）

正 社 員   109 名

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾏｰ  295 名（8 時間換算）

事 業 内 容 スーパーマーケット・チェーンの経営

取 扱 品 目      生鮮食品、一般食品、日用雑貨、酒類他

店 舗 数 14 店舗

以上